
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2024 - PR

4/2024

4/2024

01/02/2024

Folha:  1/3

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  MARIA JÚLIA DA SILVEIRA VELLOZO , no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

4/2024

1/2024-PR

PREGÃO PRESENCIAL

22/02/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR 
PARA OS ALUNOS QUE RESIDEM NA LINHA TRÊS ROSAS E LINHA SANTA CECILIA, DO 
MUNÍCIPIO DE CUNHATAÍ/SC.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2024 - PR

4/2024

4/2024

01/02/2024

Folha:  2/3

TRANSPORTE E TURISMO DOSS EIRELI     (2456)

1 LINHA TRÊS ROSAS
Transporte escolar que abrange a comunidade de Três Rosas e
parte de São Roque Saída da E.E.B. Nicolau Schoenberger, indo
em direção a comunidade de Barra Grande, até a propriedade de
Elemar Schabarum, seguindo em sentido a Três Rosas, passando
pela estrada "nova", descendo pela propriedade de Ari Brandão,
saindo na propriedade de Neli Brandão, sentido estrada geral
passando pela comunidade de Três Rosas, entrando na
propriedade de Vilmar Camara, seguindo em direção a
comunidade de Barra Grande até a propriedade de Mathias
Rempel, depois propriedade de Célio Morschel, até a E.I.M. Osvin
Schmitt, logo após seguindo para a propriedade de Elemar Fritzen
e depois até a propriedade de Francisco Rempel, voltado até E.I.M
Osvin Schmitt indo em direção a E.E.B. Nicolau Schoenberger
seguindo até o CEIM Beija Flor. Trajeto noturno, Saída da E.E.B.
Nicolau Schoenberger em direção a Linha Barra Grande, até a
ponte que faz divisa com a Linha Cachoeira/Palmitos, volta em
direção a Linha Três Rosas, até a Propriedade de Alberto Knorst,
e em seguida em direção a Comunidade de Três Rosas passando
pela comunidade até a propriedade de Marcos Knorst passando
na comunidade da São Roque voltando ao ponto de origem.
Trajeto a ser realizado 04 vezes ao dia, totalizando uma
quilometragem aproximada de 140 km por dia. Serviço a ser
realizado com veículo com capacidade mínima para 15
passageiros.

KM 28.000,00  0,0000 6,59    184.520,00

2 LINHA SANTA CECILIA
Saída da E.E.B. Nicolau Schoenberger indo em direção ao Campo
do Aliança, subindo o morro da Santa Cecilia, seguindo em
direção a propriedade de Jamir Krein entrando até a propriedade
de Jaqueline Rubinich, indo em direção a propriedade de Renan
Simonn, indo em direção a Comunidade de Santa Cecilia até a
propriedade de Cildo Mohr, em seguida em direção a propriedade
de Cleocir Gerhardt até a propriedade de Clovis Dross, voltando
até a comunidade e entrando até a propriedade de Ernani Leifet
voltando em direção a Comunidade Santa Cecilia, em seguida
seguindo a estrada geral indo em direção a Comunidade de
Cambará, descendo o morro passando pela Comunidade de
Cambará entrando na propriedade de Ernani Benedix, indo sentido
a Comunidade de Barra Grande até a E.IM Osvin Schmitt, logo
após seguindo em direção a E.E.B. Nicolau Schoenberger e Ceim
Beija Flor. Trajeto a ser realizado 04 vezes ao dia, totalizando uma
quilometragem aproximada de 136 km por dia. Serviço a ser
realizado com veículo com capacidade mínima para 21
passageiros.

KM 30.000,00  0,0000 7,14    214.200,00

Total do Fornecedor: 398.720,00

Total Geral: 398.720,00

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI                             

CNPJ:

Av. 29 de Setembro nº 450

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.116/0001-44

89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2024 - PR

4/2024

4/2024

01/02/2024

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.078.3.3.90.00.00.00.00.00 (39),  2.078.3.3.90.00.00.00.00.00 (40),  2.078.3.3.90.00.00.00.00.00 (41),
2.078.3.3.90.00.00.00.00.00 (42)

--------------------------------------------------------------------------
LUCIANO FRANZ PREFEITO 


		2024-02-22T16:51:32-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903


		2024-02-22T16:51:58-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903


		2024-02-22T16:52:25-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903


		2024-02-22T16:52:53-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903




